РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2020                       с. Бархатово                                 №   3-2

  О проведении публичных слушаний
  по обсуждению проекта муниципального
  правового акта «О бюджете Бархатовского
  сельсовета на 2021 год и плановый период
  2022-2023 годов

 В целях выявления и учета мнения населения по проекту муниципального правового акта «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», реализации принципа гласности, на основании статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 3 Положения о публичных слушаниях в Бархатовском сельсовете, статьи 46 Устава Бархатовского сельсовета Бархатовский сельский Совет депутатов
[bookmark: _GoBack]
 РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения
   Бархатовского сельского совета депутатов «О бюджете
   Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023
    годов».
2. Публичные слушания провести «21» декабря 2020 года по адресу:
с. Бархатово ,ул.Ленина ,3,СДК «Юность» в 17.30  часов.
3. Опубликовать проект Решения Бархатовского сельского совета депутатов «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 -2023 годов в «Ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета».
4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Решения «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
5. Распространить периодическое печатное издание «Ведомости» органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета с публикацией проекта муниципального правового акта в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, объектах торговли, расположенных на территории Бархатовского сельсовета, разместить на стендах в населенных пунктах с. Бархатово, д .Челноково, д.Киндяково.
6. Замечания и предложения от граждан по проекту Решения Бархатовского сельского Совета депутатов «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый периоды 2022-2023 годов принимаются по адресу с. Бархатов, ул.Чкалова ,1 (администрация Бархатовского сельсовета) ежедневно (кроме выходных дней) с 9.00 до 17.30 часов.
7. В целях организации публичных слушаний назначить:
Председательствующим на публичных слушаниях – председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Совета депутатов Бархатовского сельсовета- Л.В.Чернову;
Секретарем публичных слушаний – С.Д.Вержбицкого.
8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бархатовского сельсовета.
9.  Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет»

                  Председатель                                                                Глава
  Совета депутатов                                                      сельсовета

  Л.В.Чернова_______                           И.В.Попов __________

                                                                                Приложение к решению
                                                                  № 3-2  от 17.11.2020г

                                                   ПОРЯДОК
          УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
        «О БЮДЖЕТЕ БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021год
                   И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДОВ»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении по проекту решения «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

2. Проект решения «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

3. Предложения по проекту решения «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов». Могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Бархатовского сельсовета и обладающими избирательным правом.

4. Предложения по проекту решения «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» подаются председателю Совета депутатов в письменном виде в течении 10 дней со дня его опубликования и передаются в комиссию по организации и подготовке публичных слушаний (далее комиссия).  В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина, адрес места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Проект решения «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях согласно положению «О публичных слушаниях в Бархатовском сельсовете».

6.  Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Совет на следующий рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» на сессии Совета депутатов.